

Emmanuel Lavergne • Designer web UI/UX

Designer web polyvalent et d'expérience je réalise des sites web adaptatifs, de la conception à l'intégration.

Passionné d'ergonomie et spécialisé dans le domaine de l'interface digitale mon but est de donner du sens à vos contenus et à apporter des solutions à vos problèmes.

EXPÉRIENCES

WEBDESIGNER INDÉPENDANT @ fraktale.net • 2009-2018

Conception et réalisation de sites web de A à Z. Gestion de projet.

UI • ergonomie des interfaces responsive, architecture de l'information, charte et guide graphique, prototypage.

UX • compréhension et définition du projet, design thinking, personas.

Expert Wordpress • création et refonte de sites, sécurité, multilinguisme, E-Commerce, événements, gestion et création de templates adaptatifs.

Éditorial • Création et adaptation web de contenus. Référencement naturel.

Webmastering • maintenance, nettoyage et migration, newsletter, bannières.

Clients • Université Paris-est Marne-la-vallée, La Villette, Centre numérique le Cube, Véolia, Editions l'Agrume, Editions Dargaud, Editions MF, ...

FORMATEUR / ENSEIGNANT • 2013-2018

Différentes interventions pour des formations à Paris (Université Paris-Est, Doranco, EPMC La Ruche, Cifacom) : Conception et réalisation d'un site Wordpress (débutant + expert), bonnes pratiques du web, prototypage, initiation au HTML-CSS, portfolio.

WEBDESIGNER & WEBMESTRE @ Dargaud Editions • 2006-2008

Conception de sites web : Black & Mortimer, Djinn, le Marquis d'Anaon...
Bandes-annonces d'albums, réalisations multimédias (bannières, newsletters)
Webmaster du site Dargaud.com : gestion éditoriale et technique.

INGÉNIEUR D'ÉTUDES ET DE FORMATIONS @ UVHC • 2004-2005

Cours CMS Spip et ergonomie à des classes de Master2 Multimédia.
Conception et réalisation de cours E-Learning à destination d'enseignants.

ASSISTANT DIRECTEUR ARTISTIQUE (maquette-photos) @ Technikart • 2002

FORMATION

DESS Transfert de Savoirs & Nouvelles Technologies • Valenciennes • 2002

MST Arts et Communication • Valenciennes • 2000-01

DUETI Bachelor of Art «International Design» • Southampton • 1999

DUT Services et Réseaux de Communication • Grenoble • 1997-98

Bac Littéraire option Cinéma-Audiovisuel • Annecy • 1995

www.fraktale.net

e.lavergne@fraktale.net

06.14.76.81.72

75011 Paris

OUTILS & COMPÉTENCES

UI/UX

Crayon • Papier • Cerveau
Sketch • InVision • Craft
Photoshop • Illustrator
InDesign

INTÉGRATION

HTML5 • CSS3
Espresso • Brackets
Réutilisation de scripts Js, Php

CMS

Wordpress (expert)
Sip - Drupal (correct)

GESTION DE PROJET

Slack • Trello • Github

PHOTOGRAPHIE

Lightroom
Pratique fréquente

LANGUES

Anglais professionnel

TEMPS LIBRE

Cinéma, roman graphique.

photographie artistique.

Marathon, natation,

randonnée, tennis.

Pratique associative.